



## EU:N TEKOÄLYASETUKSEN KANSALLISEN TOIMEENPANON TYÖRYHMÄ, 10. KOKOUS

Aika	perjantai 13.9.2024 klo 11–13
Paikka	Aleksanterinkatu 4-10, neuvotteluhuone A321 Keino tai Teams
Läsnä	Sami Kivivasara, TEM (pj.) Antti Helin, VM (vara-pj.) Miikka Hiltunen (OM) Amanda Mäkelä (OM) Kirsi Miettinen (LVM) Victor Nyberg (OKM) Outi Äyräs-Blumberg (STM) Lasse Laitinen (sihteeristö) Nathalie Dahl (sihteeristö) Maria Hauptmann (sihteeristö) Kaarle Vuorinen (sihteeristö) Sara Kiviluoma (sihteeri)

### 1. Kokouksen avaus

Kokous todettiin alkaneeksi kello 11.05.

### 2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Työryhmän 9. kokouksen pöytäkirjaan tehtiin pieniä tarkennuksia, jonka jälkeen sen hyväksyttiin.

### 3. Tiedoksi: Sidosryhmätilaisuuden läpikäynti

Etänä pidettyyn sidosryhmätilaisuuteen osallistui parhaimmillaan yli 400 ihmistä. Keskustelu oli aktiivista ja palautteen perusteella tilaisuus oli informatiivinen ja onnistui hyvin. Esille nousivat erityisesti hiekkalaatikoihin ja tekijänoikeuteen liittyvät kysymykset. Kaikkiin kysymyksiin ei ehditty tilaisuudessa vastaamaan, joten nettiin laitetaan erillinen asiakirja, jossa on vastauksia kysymyksiin.

### 4. Keskusteluasia: Tekoälyneuvoston alatyöryhmien jäsenyydet (1.vaiheen määräaika 26.9)

Tekoälyneuvoston ensimmäinen kokous on pidetty 10.9.2024. Kokouksessa hyväksyttiin yksimielisesti neuvoston menettelysäännöt ja keskusteltiin muun muassa uuden komission poliittisista suuntaviivoista ja Draghin raportista. Tekoälyneuvoston ensimmäisen vaiheen alatyöryhmien toiminta alkaa jo lokakuussa. Ensimmäisen vaiheen alatyöryhmiä on 6 ja niihin lukeutuvat

muun muassa innovaatioekosysteemit, sääntelyn hiekkalaatikot ja yleiskäyttöisten tekoälymallien käytännösäännöt. Alatyöryhmissä valmistellaan tekoälyneuvoston päätettäväksi tulevat asiat.

Keskusteltiin alatyöryhmien jäsenten nimeämisestä. Määräaika ensimmäisen vaiheen alatyöryhmien jäsenten nimeämiselle on 26.9.2024. Yksi vaihtoehto olisi nimittää alatyöryhmiin jäseniä hallinnonalan valvontaviranomaisista.

Maria Hauptmann poistui kokouksesta kello 11.56

## **5. Keskusteluasia: Seuraamusmaksulautakunta**

Tällä hetkellä ajatuksena on, että seuraamusmaksulautakunta koostetaan markkinavalvontaviranomaisista. Vielä on kuitenkin avoinna kysymys siitä, mihin seuraamusmaksulautakunta sijoitettaisiin. Kun seuraamusmaksulautakunnan paikka on saatu ratkaistua, pidetään palaveri osallistuvien viranomaisten kanssa toimintamalleista ja resursseista.

## **6. Keskusteluasia: HE-luonnos**

Pyritään tuomaan HE-luonnos käsiteltäväksi seuraaviin työryhmän kokouksiin. Kirjoittaminen aloitetaan säännöskohtaisista perusteluista ja asioista, joihin liittyy vielä avoimia kysymyksiä.

## **7. Tiedoksi: Toimenpidepyynnöt Traficomille, TSV:lle ja Tukesille (määräaika 12.9.) ja aiemmat toimenpidepyynnöt**

Traficomille, TSV:lle ja Tukesille on lähetetty uudet toimenpidepyynnöt koskien erityisesti niille kaavailtuja tehtäviä. Toimenpidepyynnöt ovat koskeneet avoimuusvelvoitteiden valvontaa, seuraamusmaksulautakunnan tukitehtävää, keskitettynä yhteyspisteenä toimimista, eräiden asetuksen liitteen III mukaisten tekoälyjärjestelmien sekä kiellettyjen tekoälykäytänteiden valvontaa ja viimesijaisena markkinavalvontaviranomaisena toimimista. Keskusteltiin TSV:lle kaavailtujen kiellettyjen tekoälykäytänteiden valvonnan alkamisesta ja siihen valmistautumisesta. Tukes on tuonut esiin huolen siitä, että viimesijaisesta markkinavalvontaviranomaisesta tulisi tosiasiallisesti toinen keskitetty yhteyspiste.

## **8. Tiedoksi: Tehtyjen ja vielä avoinna olevien linjausten tilanne**

Vielä linjaamatta olevia asioita ovat avoimuus- ja esteettömyysvelvoitteiden valvonta, osa kriittisen infrastruktuurin valvonnasta, ilmoitetuista laitoksista vastaava viranomainen biometrisen etätunnistamisen osalta (sekä silloin kun TSV on ilmoitettu laitos, että muulloin) sekä seuraamusmaksulautakunnan sijoittaminen. Kelan valvonta on tarkoitus toteuttaa eduskunnan valitsemien Kelan valtuutettujen kautta ja perusoikeuksia suojelevien viranomaisten nimeämisestä 77 artiklan 2 kohdan mukaisesti ei ole tarpeen säätää tässä HE:ssä.

## **9. Tiedoksi: Ministerit käsittelevät tekoälyä: iltakoulu, pääministerin pyöreä pöytä ja erityisesti ministerityöryhmä 24.9.**

Yhteiskunnan uudistamisen ministerityöryhmä on kokoontumassa 24.9 ja määräaika siellä käsiteltävälle aineistolle on heti työryhmäkokouksen jälkeen. Käytiin läpi aineistoa ja resurssiarvioita yhdessä työryhmän kanssa.

## **10. Muut asiat**

Ei muita asioita.

## **11. Kokouksen päättäminen**

Päätettiin kokous kello 13.09.